## \*\*3. De pugnis apud Thermopylas et Artemisium factis

Themistoclis consilium plerisque civitatibus displicebat et in terra dimicari magis placebat. Itaque missi sunt delecti cum Leonida, Lacedaemoniorum rege, qui Thermopylas occuparent longiusque barbaros progrederi non paterentur. Ii vim hostium non sustinuerunt eoque loco omnes interierunt.

At classis communis Graeciae trecentarum navium, in qua ducentae erant Atheniensem, primum apud Artemisium inter Euboeam continentemque terram cum classiariis regiis conflxit. Angustias enim Themistocles quaerebat, ne multitudine circumiretur.

Hinc etsi pari proelio discesserant, tamen eodem loco non sunt ausi manere. Timebant enim, ne, si pars navium adversariorum Euboeam superasset, ancipiti premerentur periculo. Quo factum est, ut ab Artemisio discederent et exadversum Athenas apud Salamina classem constituerent.

pugna facta: part. se ne prevede — displiceo 2, ne ugajam, nisem všeč — progredior 3, gressus sum prodiram — Artemisium, ii Artemizij, severni rtič na

Evbeji — continens terra celina, kopno — classiarii, orum pomorščaki — confligo 3, flixi, flietum udarim se, spopadem se — circumeo 4, ii, itum obkolin, zajamem — hinc od tod — pari proelio po neodločenem boju — supero 1 objadram — ancipiti periculo premor od dveh strani me stiska nevarnost — exadversum (z ak.) nasproti.

#### \*\*4. De pugna Salaminia

At Xerxes Thermopylis expugnatis protinus Athenas accessit easque nullis defendantibus, interfectis sacerdotibus, quos in arce invenerat, incendio delevit. Urbis flamma perterriti classiarii manere non audebant et plurimi hortabantur, ut domos suas discederent moenibusque se defenderent. Themistocles unus restitut.

Noctu de servis suis, quem habuit fidelissimum, ad regem misit, ut ei nuntiaret: adversarios eius in fuga esse; si discessissent, maiore cum labore et longinquiore tempore eum bellum confecturum esse; si statim eos aggredieretur, brevi universos eum oppressurum esse. Hoc eo valebat, ut inviti ad depugnandum omnes cogerentur.

Hac re audita barbarus nihil doli subesse credens postridie alienissimo sibi loco, adeo angusto mari conflixit, ut eius multitudo navium explicari non potuerit. Victus ergo est magis consilio Themistocles quam armis Graeciae.

protinus takoj — incendium, ii požar, ogenj — moenibus za obzidjem — noctu ponoči — conficio 3 dovršim — eo valet tja meri — depugno 1 bijem odločilen boj — nihil doli subest za tem ne tiči nobena zvijača — explici 1 razvijem, razpostavim.

#### \*\*5. De Xerxis in Asiam reditu